

Szanowni Państwo,

Z prawdziwą satysfakcją dzielimy się refleksją podsumowującą III Sesję Naukową Instytutu Psychologii, która odbyła się zgodnie z zamierzeniami, w dniu 23 maja 2011r. i była punktem inicjującym kolejne **Dni Psychologa** w naszym Instytucie.

Sesja przebiegła zgodnie z przygotowanym wcześniej programem. Gościem honorowym Sesji była w tym roku **dr hab. Małgorzata Basińska, prof. UKW**, która uświetniła Sesję niezwykle ciekawym wykładem nt. *Zespół psychosomatyczny – kontrowersje wokół pojęcia*. Komitetowi Naukowemu, jak co roku przewodniczył **prof. dr hab. Janusz Trempała**. Po raz drugi w ramach Sesji odbył się **konkurs na najlepszego Magistranta Instytutu Psychologii**. Ze względu na wyjątkowo wysoki poziom prezentacji Magistrantów w ramach sesji posterowo-dyskusyjnych, Komitet Naukowy z niemałym trudem podjął ostatecznie następującą decyzję rozstrzygającą konkurs:

- **I nagrodę** w konkursie na najlepszego magistranta Instytutu Psychologii 2011 otrzymała **Pani Daniela Hekiert** za projekt pt. *Norma negatywności vs kultura „keep smiling”. Badania międzykulturowe nad optymizmem Polaków mieszkających w kraju i polskich emigrantów mieszkających w Kanadzie*. Promotorem pracy jest **dr hab. Hanna Liberska, prof. UKW**;
- **II nagrodę** w konkursie na najlepszego magistranta Instytutu Psychologii 2011 otrzymała **Pani Lilianna Świrska** za projekt pt. *Związek osobowości typu D z nastrojem w grupie osób chorych na łuszczycę*. Promotorem pracy jest **dr hab. Małgorzata Basińska, prof. UKW**;
- **III nagrodę** w konkursie na najlepszego magistranta Instytutu Psychologii 2011 otrzymała **Pani Martyna Kotyśko** za projekt pt. *Psychologiczne wyznaczniki problematycznego użytkowania telefonu komórkowego – kwestionariusz PUK*. Promotorem pracy jest **dr hab. Paweł Izdebski, prof. UKW**;

Laureatki konkursu otrzymały nagrody ufundowane przez **Fundację UKW**, która objęła patronatem organizację Sesji. W przypadku I nagrody była to kwota 300zł, zaś II i III nagrodę stanowiły atrakcyjne książki z zakresu psychologii, każda wartości około 100zł. Serdecznie dziękujemy **prof. dr. hab. Bassamowi Aouil’owi** za życzliwość i objęcie Sesji patronatem przez Fundację UKW.

Niezwykle inspirującym elementem Sesji była **dyskusja panelowa** na temat prawdy i fikcji w psychologii **moderowana przez dr. hab. Pawła Izdebskiego, prof. UKW**. Panel swoją obecnością zaszczytili dr hab. Barbara Ciżkowicz, prof. UKW, prof. dr hab. Roman Ossowski oraz mgr Kamila Litwic-Kaminska.

Podstawowym celem organizatorów jest powrót do tradycji dyskusji naukowej. Przebieg Sesji udowodnił, iż w naszym Instytucie ta tradycja żyje zarówno wśród kadry naukowej, jak i studentów.

Wszystkim osobom, które pomogły w organizacji Sesji lub zechciały w niej uczestniczyć serdecznie dziękujemy. Szczególne podziękowania kierujemy do **studentek specjalności Psychologia wspomagania rozwoju**, które aktywnie zaangażowały się w prace organizacyjne.

Zapraszamy na kolejne spotkanie dyskusyjne wokół problematyki seminariów magisterskich za rok.

Z wyrazami szacunku,

*Prof. dr hab. Janusz Trempała*  
Przewodniczący Komitetu Naukowego

*Dr Magdalena Miotk-Mrozowska*  
Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego